Совет сельского поселения Старошарашлинский сельсовет

муниципального района Бакалинский район

Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ

 21 декабря 2016 года №  63
О плане деятельности Совета сельского поселения

Старошарашлинский сельсовет муниципального района

Бакалинский район Республики Башкортостан на 2017 год

Совет сельского поселения Старошарашлинский сельсовет

муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

     1. Утвердить план деятельности Совета сельского поселения Старошарашлинский сельсовет муниципального района Бакалинский район  Республики Башкортостан на 2017 год согласно приложению.
Председатель Совета сельского поселения

 Старошарашлинский сельсовет

 муниципального района

Бакалинский район Республики                                    Р.Р.Гибадуллин Башкортостан
Приложение №1

                                                               к решению Совета сельского поселения Старошарашлинский сельсовет

 муниципального

                                                района Бакалинский район

                                                         от 21 декабря  2016  года  № ___
ПЛАН

деятельности  Совета сельского поселения Старошарашлинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан  на 2017 год

	№п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	ответственные

	Вопросы для рассмотрения на заседании Совета

	1.
	О деятельности Администрации муниципального района в 2016 году
	1 квартал

	Администрация СП

	2.
	О деятельности Совета муниципального района в 2016 году

	Совет СП

	3.
	О плане мероприятий  по Посланию Главы Республики Башкортостан на 2017 год

	Совет СП

	4.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального района за 2016 год
	2 квартал

	Администрация СП, постоянная комиссия по бюджету, вопросам собственности,

	5.
	О мерах по увеличению доходной части бюджета сельского поселения в 2017 году
	3 квартал

	Администрация СП

	6.
	О мерах по осуществлению антикоррупционного законодательства органов местного самоуправления

	Совет СП

	7.
	О внесении изменений и дополнений в муниципальные нормативно-правовые акты в связи с изменениями в законодательстве

	 Совет СП

	8.
	О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения на 2017 г. и на период до 2019 года.
	4 квартал

	Администрация СП

	9.
	О бюджете сельского поселения на 2017 г. и на плановый период 2018-2019 годов

	Администрация СП

	10.
	О соглашениях между органами местного самоуправления МР и СП по передаче осуществления части полномочий на 2017 год

	Совет СП, Администрация МР,

	2.Обсудить вопросы на заседаниях Президиума Совета

	1.
	Предварительное рассмотрение вопросов, проектов решений Совета, внесенных на заседание Совета
	В течение года
	Председатель Совета

Председатели пост.

комиссий

	2.
	Определение повестки дня заседаний Совета
	В течение года
	Председатель Совета, председатели пост.комиссии

	3.
	Подготовка заключений по проектам решений Совета
	В течение года
	Председатель Совета, председатели постоянных комиссий

	 3. Координация  деятельности  постоянных комиссий

	1.
	Организовать регулярное проведение  заседаний постоянных комиссий
	В течение года
	Председатели

постоянных ком.

	2.
	Обеспечить участие постоянных комиссий при подготовке предложений, заключений по проектам решений Совета сельского поселения
	Регулярно
	Председатели

постоянных комиссий

	3.
	 Обеспечить работу постоянных комиссий по проведению антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных правовых актов
	В течение года
	председатели постоянных комиссий

	4.
	Осуществление контроля выполнения  решений Совета, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов Совета
	Постоянно
	Председатели

постоянных комиссий

	5.
	Внесение предложений от имени постоянных комиссий для рассмотрения на заседаниях Совета
	По мере возникновения
	Председатели

постоянных комиссий

	6.
	Участие в разработке проектов  нормативных актов по бюджету и прогнозу основных показателей социально-экономического развития района
	Октябрь-ноябрь
	председатели постоянных комиссий

	7.
	Организация информаций постоянных комиссий на заседаниях Совета
	В течение года
	Председатели постоянных комиссий, Совет СП

	4. Работа депутатов в избирательных округах

	1.
	Отчеты депутатов перед избирателями
	 2 раза в год,

 март, июнь
	Депутаты Совета

	2.
	Организация и проведение приема  избирателей
	По графику
	 Депутаты  Совета

	3.
	Организация помощи в проведении приема, встреч и отчетов депутатов перед избирателями
	регулярно
	Председатель СП

	4.
	Участие в реализации календарных мероприятий в рамках подготовки к выборам Президента РФ в марте 2018 г.
	по отдельному плану
	Совет СП

	5.
	 Проведение учебы с депутатами  Совета по вопросам действующего законодательства и  осуществления депутатских полномочий
	По графику
	Совет СП

	6.
	Участие  депутатов в реализации  Программы социально-экономического развития  муниципального района и на территории  своего избирательного округа, организация системной работы по изучению и рассмотрению вопросов избирателей, по внесению предложений в Совет и Администрацию сельского поселения по их разрешению.
	Регулярно
	Депутаты Совета

	                5.Организационные вопросы

	1.
	В рамках реализации мер  антикоррупционного законодательства обеспечение предоставления депутатами Совета СП декларации о доходах за 2016 г.
	До 30.04.2017 г.
	Совет СП

	2.
	Организовать и провести совместно с администрацией района, органами местного самоуправления встречи и прием граждан по месту жительства
	По отдельному календарному плану
	Президиум Совета и Администрация сельского поселения

	3.
	Организовать прием граждан по личным вопросам, работу с письмами и обращениями граждан
	Регулярно
	  Председатель Совета

	4.
	Организация работы по опубликованию муниципальных правовых актов в сети «Интернет» а также  по обнародованию  их путем всеобщего ознакомления
	Постоянно
	Заместитель председателя Совета

	5.
	Подготовка и представление муниципальных правовых актов для внесения в республиканский регистр согласно Закона РБ №83-з от 22.12.2008 г. «О республиканском регистре  муниципальных нормативных правовых актов»
	Постоянно
	Управляющая делами

	6.
	Проводить в соответствии с требованиями федерального и республиканского законодательства публичные слушания по отдельным проектам нормативных актов
	В течение года
	Совет СП

	7.
	Содействовать проведению отчетов депутатов перед избирателями, организации их приема
	2 раза в год
	Совет СП

	8.
	Принятие  активного участия в организации и проведении всех общественно-значимых политических, праздничных и других мероприятиях в районе, в частности, посвященных:
- Дню  Победы в Великой Отечественной войне,
- празднику «Сабантуй»,
- Дню местного самоуправления

- Дню Республики

- празднованию Нового года.

- Году экологии
	В течение года

По отдельному плану

	Совет СП

	7.Контроль и проверка исполнения

	1.
	Контроль выполнения  депутатских запросов, критических замечаний, предложений, высказанных на заседаниях Совета, встречах депутатов с избирателями.
	Систематически
	Председатели постоянных комиссий

	2.
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан в Совет сельского поселения
	Постоянно
	Председатель Совета,

	3.
	Регулярно обобщать и рассматривать критические замечания, предложения, высказанные на заседаниях Совета, при встречах с избирателями, населением по месту жительства и доводить их до  непосредственных исполнителей
	Постоянно
	Председатель Совета

Председатель Совета сельского поселения

 Старошарашлинский сельсовет муниципального района

 Бакалинский район Республики Башкортостан                            Р.Р.Гибадуллин